ita provide tibi et tuis caveas undecunque, ne quod

absit ! sub nostrae protectionis praetextu quamlibet

te contingat sustinere juctiiram.

Datum Laterani, Nonis Maii, pontificatus nostri

anno tertio decirao.

LXVI.

ILLUSTRI REGINiE FRANCORUM (29).

De causa divortii

(Datum, ut in alia.)

30) Super araaritudine in qua es paterno tibi

compatientes atTectu, serenitatem tua consolando

monemus ut quae alios cum rege consorte tuo per

matrimonialara ipsius copulam accessisti rectura

veneranda regina tui, te regas in imminentis pugnae

molestia (31), per quam Deus tuam voluit exami-

nare virtutera ; sic in omnibus qu^ adversa viden-

tur et dura te formans ut plus ex formidine raentis

ea quam ex necessitatis instantia perferendo, non

tam pareas quam super his assentias voluntati di-

vinae, nec unquam tristis excipiens quod acciderit

contra votum, tributum tuum hilaris, non invita,

persolvas ; attendens quod universa qus in miseriae

hujus mundo a quocunque penduntur, quasi quae-

dara necessaria sunthumanae vitaetributa, quorum
immunitatem nemo poterit cum effectu vel petere

vel sperare. Quapropter, charissima in Christo filia,

de tua te consolare fortuna, et aniraum induendo

(18) Vide lib. xii, epist. 103, 104.

(29) Rcginx Franc. Enge sive Ingebergae (luam
Botildem Heveden Anglus vocat) non Gerbfe, ut vult D
Bzovius ex iEmilio Canuti 6 (non Caini apud NdU-
clerum), cui successit Waldemars I, Daniae regts
sorori, nonfiliae regis Hungariae, ut vuli Beloius, in
Domanii Francici unione, qua dimissa post obilum
Elizabethae, sive Aiisiae Balduini IV, comitis Hanno-
niie filia;, Philippus Agustuscolore affinitatisquae-
sito, utin c. Porro de divorl. Agnetem (non Mariam,
ut vult idem Beloius loco supra citato) Bertoldi IV
Meraniae (non Bohemorura ut apud Guaguinum,)
ducis filiam (non marchionis, ut apud Suriura in
Vila S. nedwigis 15 Octob.) superinduxit. Qua de
causaconciliura Divioneconvocatum ad reformatio-
nem conjugii, cui praeeratPelrus Cupuensis aposto-
licae sedislegatus, itaut prius matrimonium copu-
latam fuerit. Quibus peractis Agnes diem suum
obiit, NaucierusGen.IV, 1183(seddicendumll98);

Guaguinus, lib. xi Rerum Gallic. ; Nic. Vignerius
bibl. hist., anno 1199; Bzovius in Innoc 111,1199,

§ 3 ; Krantzius Daniae, lib. vii, c 13 ; Paulus iEmil.

lib. XVI, ex quibus facilius conjicies deliria Jacobi

Meyeri Annal. Fland., lib. vi, anno Domini 1184 et

Naucleri somnium circaEngebergam,diimqueunum
eumdem ducem BohemiaB et Meraniae constituit,

cumapud JoannemDubraviumHistor.Bohem. scri-